
UCHWAŁA NR VII/37/2024 
RADY MIEJSKIEJ W BIAŁACZOWIE 

z dnia 13 września 2024 r. 

w sprawie zmiany Uchwały Nr LXVI/414/2023 Rady Gminy Białaczów z dnia 27 września 2023 roku 
w sprawie udzielenia dotacji ze środków pochodzących z Rządowego Programu Odbudowy Zabytków na 

dofinansowanie prac konserwatorskich, restauratorskich lub robót budowlanych przy zabytku wpisanym do 
rejestru zabytków lub znajdującym się w gminnej ewidencji zabytków położonym na obszarze gminy 

Białaczów 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1 i art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 2024 r. poz. 609, 721), art. 81 ust. 1 ustawy z dnia 23 lipca 2003 r. o ochronie zabytków 
i opiece nad zabytkami (Dz. U. z 2024 r. poz. 1292) oraz § 2 ust. 5 załącznika do uchwały nr LVIII/382/2023 Rady 
Gminy Białaczów z dnia 7 marca 2023 r. w sprawie określenia zasad udzielenia dotacji ze środków pochodzących 
z Rządowego Programu Odbudowy Zabytków na dofinansowanie prac konserwatorskich, restauratorskich lub 
robót budowlanych przy zabytkach wpisanych do rejestru zabytków lub znajdujących się w gminnej ewidencji 
zabytków, położonych na obszarze gminy Białaczów (Dz. Urz. Woj. Łódzkiego z 2023 r. poz. 2082, poz. 2534, 
z 2024 poz. 3241) w związku z § 3 ust. 2 pkt 2 uchwały nr 232/2022 Rady Ministrów z dnia 23 listopada 2022 r. 
w sprawie ustanowienia Rządowego Programu Odbudowy Zabytków uchwala się, co następuje: 

§ 1. W Uchwale Nr LXVI/414/2023 Rady Gminy Białaczów z dnia 27 września 2023 roku w sprawie 
udzielenia dotacji ze środków pochodzących z Rządowego Programu Odbudowy Zabytków na dofinansowanie 
prac konserwatorskich, restauratorskich lub robót budowlanych przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków lub 
znajdującym się w gminnej ewidencji zabytków położonym na obszarze gminy Białaczów wprowadza się 
następujące zmiany: 

1) § 1. ust 2. Uchwały otrzymuje brzmienie: 

„2. Wysokość dotacji określonej w ust. 1 wynosi 350 000,01 zł. (słownie: trzysta pięćdziesiąt tysięcy 
złotych 01/100).”. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Białaczowa. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej 

 
 

Waldemar Świtkowski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 46A9765E-4E45-4B51-9D02-CCF6C3AF0172. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Działając zgodnie z art. 81 ust. 1 ustawy z dnia 23 lipca 2003 r. o ochronie zabytków i opiece nad zabytkami 
(Dz. U. z 2024 r. poz. 1292) oraz § 2 ust. 5 załącznika do uchwały nr LVIII/382/2023 Rady Gminy Białaczów 
z dnia 7 marca 2023 r. w sprawie określenia zasad udzielenia dotacji ze środków pochodzących z Rządowego 
Programu Odbudowy Zabytków na dofinansowanie prac konserwatorskich, restauratorskich lub robót 
budowlanych przy zabytkach wpisanych do rejestru zabytków lub znajdujących się w gminnej ewidencji 
zabytków, położonych na obszarze gminy Białaczów (Dz. Urz. Woj. Łódzkiego z 2023 r. poz. 2082, poz. 2534, 
z 2024 poz. 3241)  Burmistrz Białaczowa może udzielić dotacji na zasadach określonych w uchwale podjętej 
przez ten organ. 

Zgodnie z postanowieniami załącznika do w/w uchwały, Wójt Gminy Białaczów ogłosił w dniu 7 marca 
2023 r. nabór wniosków do dofinansowania w ramach Rządowego Programu Odbudowy Zabytków. 

W odpowiedzi na ogłoszenie wpłynął między innymi wniosek Parafii Rzymskokatolickiej p.w. Św. Doroty 
w Petrykozach z przeznaczeniem na prace konserwatorskie i restauratorskie przy ślusarce okiennej 
w kościele p.w. Św. Doroty w Petrykozach, który w dniu 31 marca 2023 r. został zaopiniowany pozytywnie 
przez Wójta Gminy Białaczów i złożony do Programu Polski Ład. 

Prezes Rady Ministrów za pośrednictwem Banku Gospodarstwa Krajowego przyznał dla Gminy Białaczów 
wstępną promesę na udzielenie dotacji w wysokości określonej we wniosku. 

Zgodnie z § 6 ust. 2 załącznika do uchwały nr 232/2022 Rady Ministrów z dnia 23 listopada 2022 r. 
określającego szczegółowe zasady i tryb udzielania dofinansowania z Rządowego Programu Odbudowy 
Zabytków, wstępna promesa stanowi dla wnioskodawcy podstawę do przyznania dotacji określonej w § 
3 ust. 2 pkt 2 uchwały. 

Wypełniając procedurę przewidzianą w uchwale o zasadach udzielania dotacji ze środków pochodzących 
z Rządowego Programu Odbudowy Zabytków na dofinansowanie prac konserwatorskich, restauratorskich lub 
robót budowlanych przy zabytkach wpisanych do rejestru zabytków lub znajdujących się w gminnej ewidencji 
zabytków, położonych na obszarze gminy Białaczów, Burmistrz Białaczowa rekomenduje zwiększenie 
przyznanej na 2024 r. dotacji Parafii Rzymskokatolickiej p.w. Św. Doroty w Petrykozach z przeznaczeniem 
na prace konserwatorskie i restauratorskie przy ślusarce okiennej w kościele p.w. Św. Doroty 
w Petrykozach. 

Zgodnie z przywołanymi regulacjami, udzielenie dotacji jest wyłączną kompetencją Rady Miejskiej 
w Białaczowie w związku z powyższym podjęcie przedmiotowej uchwały jest konieczne i uzasadnione. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 46A9765E-4E45-4B51-9D02-CCF6C3AF0172. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR VII/37/2024 RADY MIEJSKIEJ W BIAŁACZOWIE z dnia 13 września 2024 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	zm. ust. 2 w § 1 pkt 1


	§ 2
	§ 3
	Uzasadnienie


